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Marki, dnia 24.03.2010 r. 

 

Grupa Marki 2020 

ul. xxxxxxxxxxxx 

05-270 Marki 

 

 

Janusz Werczyński 

Burmistrz Miasta Marki 

 

 

 

Panie Burmistrzu, 

 

 Zaskoczeni i zaniepokojeni faktem wykreślenia Marek z listy gmin, które miały 

otrzymać dofinansowanie na budowę boiska ze sztuczną nawierzchnią z programu „Moje 

boisko - Orlik 2012”, członkowie Grupy Marki 2020 zwrócili się do Marszałka Województwa 

Mazowieckiego z pytaniem, jakie były powody i przesłanki, które zdecydowały, że to właśnie 

nasze miasto zostało wykreślone ze wcześniej przyjętej listy. Po przekazaniu pisma 

poprosiliśmy o możliwość osobistego spotkania, do którego doszło 18 marca 2010 r. 

 Podczas spotkania Waldemar Roszkiewicz, członek zarządu Województwa 

Mazowieckiego, odpowiedzialny za Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu, 

przekonywał, że rekomendacje oraz sugestie, które gminy nie otrzymają dofinansowania 

z programu „Orlik”, pochodziły do radnych Województwa Mazowieckiego. Najważniejszym 

jednak efektem spotkania były sugestie przekazane przez samorządowca, dotyczące 

ewentualnej możliwości doprowadzenia do budowy boiska z programu „Moje boisko - Orlik 

2012” w Markach jeszcze w bieżącym roku. 

 

Panie Burmistrzu,  

 

Marki od 2008 roku wskazywały zarówno konkretną lokalizację, jak i konkretny 

termin realizacji inwestycji. Wstępna lista, która została opublikowana pod koniec ubiegłego 

roku, wskazywała nasze miasto jako beneficjenta dofinansowania. Efektem jest 

zabezpieczenie pokaźnej sumy ponad 1 mln zł w budżecie na rok 2010. Dlatego zważywszy 
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na fakt, że miasto ma zabezpieczone środki finansowe i odpowiedni teren, jak również 

opierając się na bezpośrednich sugestiach i propozycjach wynikających ze spotkania 

z Waldemarem Roszkiewiczem, proponujemy i sugerujemy rozważenie poniższych 

propozycji działań: 

 

 proponujemy, by władze miasta zastanowiły się, czy nie jest zasadne rozpoczęcie prac 

przygotowawczych na terenie przeznaczonym pod inwestycję. Chodzi 

o zaplanowanie infrastruktury towarzyszącej (dojazd, parking itp.), adaptację projektu, 

pomiary, inne niezbędne prace geodezyjne oraz uzgodnienia i ewentualne opinie 

oraz zgody; 

 proponujemy, by władze miasta zastanowiły się, czy nie jest zasadne ogłoszenie 

przetargu warunkowego – to jest takiego, w którym warunkiem udzielenia 

zamówienia jest zapewnienie dofinansowania ze strony Województwa 

Mazowieckiego i Ministerstwa Sportu. Takie rozwiązania są stosowane; 

 w razie podjęcia powyższych kroków, poinformowanie władz województwa o tym 

fakcie. 

 

Proponowane zabiegi pokażą determinację i chęć budowy boiska. Praktyka lat ubiegłych 

pokazuje, że sporo gmin, które dostają dofinansowanie, z różnych względów nie realizuje 

inwestycji. Przykładem niech będzie Warszawa, gdzie co roku kilkanaście ”Orlików” dostaje 

dofinansowanie, a ostateczna budowa jest realizowana dla 2/3 projektów. W rozmowie 

Waldemar Roszkiewicz zapowiedział, że pracownicy urzędu wojewódzkiego będą monitować 

gminy i w przypadku braku chęci budowy ze strony którejkolwiek z nich, będą poszukiwać 

innej gminy, przygotowanej na skorzystanie z dofinansowania. Jednak, zdaniem członka 

zarządu województwa, konieczne jest przedstawienie stanowiska miasta oraz wystosowanie 

oficjalnej prośby do Ministra Sportu. Waldemar Roszkiewicz sugerował, by w oficjalnej 

korespondencji znalazły się następujące elementy: 

 

 opis zaistniałej sytuacji, ze szczególnym naciskiem na obecność na wstępnej liście 

i przeniesienie na listę rezerwową (jeśli o takiej można mówić) ze względu na 

oszczędności województwa; 

 informacja o gotowości Marek do budowy boiska, zabezpieczeniu terenu, środków w 

budżecie, zgodności z planem zagospodarowania, pracach przygotowawczych, 

adaptacji projektu i ogłoszeniu warunkowego przetargu na realizację; 
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 prośba o umożliwienie skorzystania z dofinansowania w przypadku, gdy jakaś gmina 

nie podpisze ostatecznej umowy z Ministerstwem Sportu, która jest warunkiem 

otrzymania dofinansowania; 

 prośba o możliwość podpisania umowy po 30 czerwca w przypadku, gdy po tym 

terminie okaże się, że jakaś gmina zrezygnowała z budowy. Argumentem 

przemawiającym „za” jest chociażby przetarg warunkowy, który znacząco skróci czas 

prac przy budowie od momentu otrzymania dofinansowania. Jeśli miasto skorzysta 

z takiej opcji, zasadnym jest wyłonienie do czerwca potencjalnego wykonawcy 

z zachowaniem wszelkich terminów na odwołania. Sam czas budowy boiska średnio 

szacowany jest na dwa miesiące, uwzględniając sprzyjające warunki atmosferyczne. 

Innym tematem jest infrastruktura towarzysząca, jednak w tym wypadku nie ma 

ścisłych terminów wynikających z jakichkolwiek umów. Środki na te elementy 

pochodzą z budżetu miasta. 

 

Podczas rozmowy Waldemar Roszkiewicz zasugerował jeszcze dwa alternatywne 

rozwiązania to jest: 

 

1) wykonać inwestycję w trybie dwuletnim, oczywiście po uzyskaniu zgody Ministra 

Sportu.  Należałoby zacząć realizację w tym roku częściowo z pieniędzy ministerialnych 

i gminnych, a w przyszłym roku „dokończyć” ze środków województwa; 

2) całość inwestycji sfinansować ze środków gminnych (oczywiście, jeśli kondycja 

finansowa miasta na to pozwoli), a w 2011 r. ubiegać się o refinansowanie – oczywiście 

również po uzyskaniu wcześniejszej zgody. 

 

W naszej ocenie oba te warianty są bardzo ryzykowne ze względu na rok wyborczy 

i realne szanse zmian we władzach województwa, jednak lojalnie informujemy o przekazaniu 

takiej propozycji. 

 

Panie Burmistrzu,  

 

Wierzymy, że i Panu i wielu mieszkańcom Marek, bardzo zależy, by w jak najszybszym 

czasie powstało boisko z prawdziwego zdarzenia. Zdajemy sobie sprawę, że opisane przez 

nas proponowane działania nie dają pewności, że w roku 2010 powstanie boisko z programu 

„Moje boisko - Orlik 2012”, jednak „nicnierobienie” daje pewność, że nie powstanie. 
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Innym, według nas bardzo ważnym argumentem, jest fakt, że nawet jeśli po wykonaniu 

wszelkich prac przygotowawczych, poniesione środki nie zostaną zmarnowane, zaowocują 

szybszą budową po uzyskaniu środków w roku następnym. 

 

W imieniu własnym oraz mieszkańców Marek, prosimy o rozważenie powyższych 

propozycji. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

(-)                                      (-)                                (-) 

Katarzyna Dwornikiewicz Jacek Orych Tadeusz Markiewicz 

Grupa Marki 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

 

1. Rada Miasta Marki 

2. Komisja Kultury Oświaty i Sportu, Rady Miasta Marki 

3. a/a 


